
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  299   DEL 15/04/2024 

OGGETTO: 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER L’INIZIATIVA “BAD GIRLS - LE BASTARDE DEL 
MÉLO” A CURA DEL CINEFORUM "IL POSTO DELLE FRAGOLE". IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 14 del 29.12.2023 

 
 

Premesso che rientra tra gli intenti e le finalità dell’Amministrazione comunale promuovere, 

organizzare e sostenere iniziative aventi particolare rilevanza culturale, ricreativa o turistica, 

finalizzate alla valorizzazione del territorio comunale, all’arricchimento sociale ed alla promozione 

dello sviluppo della propria comunità; 

 

Richiamati: 

 la Relazione Programmatica di Biblioteca, approvata con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 38 del 29/12/2023, con la quale si dichiara l’intento di realizzare ed ospitare 

iniziative culturali che coinvolgano tutte le fasce d’età; 

 l’art.6 comma 1 dello Statuto Comunale: “Il Comune promuove lo sviluppo del patrimonio 

culturale, anche nelle sue espressioni di lingua, usi, costumi e tradizioni locali. Riconosce 

nella cultura lo strumento con cui uomini e donne affinano ed esplicano le molteplici loro 

doti, rende più umana la vita sociale mediante il progresso del costume e delle istituzioni, 

esprime, comunica e conserva nelle sue opere le sue grandi esperienze ed aspirazioni 

spirituali, affinché possano servire al progresso di molti;” 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 4 marzo 2024, con la quale è stata autorizzata la 

concessione di un contributo pari a 372,00 € all’Associazione Culturale “Il posto delle 

fragole”, nella persona di Bonini Rosalba, per l’organizzazione dell’incontro di cineforum 

“Le bastarde del mélo, da Bette Davis a lady Macbeth” all’interno del progetto “Bad Girls” 

promosso dalla Federazione Italiana Cineforum; 

 

Considerata l’ottima partecipazione agli eventi culturali diurni e serali organizzati presso la Biblioteca 

Civica e la già proficua collaborazione del Comune di Oleggio con l’Associazione “Il posto delle 

fragole”; 

 

Preso atto:  

 della richiesta di contributo pervenuta in atti in data 04/03/2024, prot.n. 6116, al fine di poter 

sostenere le spese legate all’incontro sopracitato, per un importo di €372,00;  

 che da tale documentazione, depositata in atti, si evince la disponibilità dell’Associazione “Il 

posto delle fragole” ad organizzare l’incontro di cineforum sopracitato nel pomeriggio di 

sabato 9 marzo 2024; 

 

Ritenuto opportuno procedere, dopo attenta verifica della documentazione presentata, alla 

liquidazione della somma di € 372,00in favore dell’Associazione Culturale “Il posto delle fragole”, 

nella persona di Bonini Rosalba, in un’unica soluzione; 

 

Visti: 

 l’articolo 4 del Regolamento per la Concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi a 

Persone ed Enti, approvato con Delibera di C.C. n. 2/1991 e successivamente modificato 

con Delibera di C.C. n. 49/1999; 

 l’articolo 3 del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, recante modifiche all’art. 147 

del D.Lgs. 267/2000 e smi, e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

15/2023; 

 

DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso: 

 

1) Di impegnare, per le ragioni di cui in premessa, la spesa complessiva di €372,00, in base 

alle risultanze della documentazione depositata in atti al protocollo n. 6116 del 04/03/2024, 

a favore dell’Associazione Culturale “Il posto delle fragole”, codice fiscale 94028220039, 

con sede legale ad Oleggio in via Strera, 83, nella persona di Bonini Rosalba, per un importo 

di 372,00 € da liquidare sotto forma di contributo; 

2) Di imputare l’impegno di spesa derivante al capitolo 760, macroaggregato 05.02.1, per un 

importo pari a €372,00, in ragione dell’obbligazione giuridica perfezionata che si manfesterà 

nel corso dell’esercizio 2024, come sotto riportato: 

 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 

2024 524 05021 2140 760 99 372,00 

 

 

3) Di provvedere alla liquidazione della somma pari a 372,00 € a fronte delle spese sostenute 

direttamente dall’Associazione Culturale “Il posto delle fragole”, per l’organizzazione 

dell’incontro di cineforum “Le bastarde del mélo, da Bette Davis a lady Macbeth” 

all’interno del progetto “Bad Girls” promosso dalla Federazione Italiana Cineforum, 

tenutosi nel pomeriggio di sabato 09/03/2024. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


